
 

   

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6»  октября 2023 г.                                                                             № 1600 
 

 

 

На основании Положения о присвоении наименований улицам, площадям 

и иных топонимических названий, их переименовании на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный», утвержденного 

постановлением администрации Мирного от 20 декабря 2013 года № 2351, 

статьи 28 Устава городского округа Архангельской области «Мирный» 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по присвоению наименований улицам, площадям и 

иных топонимических названий, их переименованию на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный». 

2. Утвердить состав комиссии по присвоению наименований улицам, 

площадям и иных топонимических названий, их переименованию на 

территории городского округа Архангельской области «Мирный» (приложение 

к настоящему постановлению). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного от 

27 октября 2017 года № 953 «Об образовании комиссии по присвоению 

наименований улицам, площадям и иных топонимических названий, их 

переименовании на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный». 

О создании комиссии по присвоению наименований 

улицам, площадям и иных топонимических 

названий, их переименованию на территории 

городского округа Архангельской области 

«Мирный» 



 

 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского округа 

Архангельской области «Мирный». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на         

и.о. начальника отдела градостроительства и архитектуры организационного 

управления администрации Мирного Сычеву С.Н. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                             Н.Л. Бикус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мирного 

от ___ октября 2023 г. № ____ 

 

 

 СОСТАВ 

комиссии по присвоению наименований улицам, площадям и иных 

топонимических названий, их переименовании на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» 

 

 

Торский 

Александр Петрович 

- инженер технического отдела МКУ «Управление 

по обеспечению деятельности ОМСУ», 

председатель комиссии; 

 

Алютина 

Александра Игоревна 

- ведущий специалист отдела градостроительства 

и архитектуры организационного управления 

администрации Мирного, секретарь комиссии; 

 

Лаптев 

Сергей Вячеславович 

- заместитель начальника управления – начальник 

отдела по управлению социальной сферой          

МУ «Управление образования и социальной 

сферы»; 

 

Булытнов 

Роман Игоревич 

- заместитель начальника МУ «Управление 

муниципального имущества, строительства и 

городского хозяйства»; 

 

Сергиенко 

Лариса Юрьевна 

- депутат по избирательному округу № 1 (по 

согласованию). 

 

                                              ____________ 

 


